

## صور تجلسه کار گروه صادرات کشور در خصوص کالاهای مزیت دار



اجرائی شدن اهداف کمی پیش بینی شده صادرات غیرنفتی (کالا و خدمات) در سال ۱۳۹۰ موضوع تصویب نامه شماره ۸۴۳۳/ت۴۶۲۷۴ مورخ ۱۳۹۰/۰۱/۲۰ و نیز به منظور تحقق تکالیف و اهداف مندرج در سند راهبرد ملی توسعه صادرات غیرنفتی کشور موضوع تصویب نامه شماره ۴۶۳۷۴/۶۵۳۱ مورخ ۱۳۹۰/۰۱/۲۱ و همچنین اجرایی شدن برنامه های حمایتی و تشویقی توسعه صادرات غیرنفتی موضوع تصویب نامه شماره ۳۶۱۹۵/ت۳۴۶۱۹ ک مورخ ۱۳۹۰/۰۱/۲۹ که دستگاهها و بخش های مختلف ذیربط متعهد به برنامه ریزی و اجرای راهکارهای عملیاتی جهت تحقق اهداف صادراتی مرتبط می باشد؛ اعتبارات مورد نیاز را از محل منابع بودجه سال جاری و سال های آینده تأمین و پیش بینی نماید.

۶- مقرر گردید به منظور تعیین سهم دقیق صنایع دستی از اهداف کمی صادرات غیرنفتی در سال جاری، سازمان توسعه تجارت ایران، بررسی های لازم را با همکاری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و با حضور نمایندگان معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری، وزارت کشور و اتاق های بازرگانی ایران و تعاون مرکزی به عمل آورده و در جلسه آینده کارگروه صادرات

فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و سایر دستگاه های مرتبط نسبت به تهیه گزارشات تخصصی در خصوص کالاهای مزیت دار کشور برای صادرات اقدام نموده تا با هماهنگی وزارتخانه های بازرگانی (سازمان توسعه تجارت) و امور خارجه در اختیار سفرای ج.ا. ایران در کشورهای مختلف قرار گیرد. وزارت امور خارجه موظف است ضمن فعال نموده سفرای اعزامی به کشورها در راستای حمایت و تسهیل فرآیند حضور صادرکنندگان کالا و خدمات در کشور محل مأموریت این موضوع را به عنوان یکی از شاخص های ارزیابی سفرا مدنظر قرار دهد.

۴- مقرر شد وزارت بازرگانی (سازمان توسعه تجارت) اقدامات لازم را جهت تهیه و ارائه برنامه اعزام هیأت های کارشناسی، تجاری و بازاریابی به بازارهای هدف به منظور توسعه بازارهای هدف کالاها و خدمات به عمل آورد. همچنین معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری، مکلف است متناسب با برنامه های عملیاتی تأیید شده از سوی سازمان توسعه تجارت ایران نسبت به تأمین و تخصیص بودجه و اعتبارات مورد نیاز در سال جاری اقدام نماید.

۵- معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری، مکلف گردید در راستای

در سومین جلسه کارگروه صادرات کشور با ریاست معاون اول رییس جمهور و حضور وزیر بازرگانی و نمایندگان دستگاه های عضو کارگروه تصمیماتی به شرح زیر اتخاذ شد:

۱- مقرر گردید بانک مرکزی طی جلسه ای با حضور بانک های عامل و وزارت بازرگانی (سازمان توسعه تجارت) نسبت به تسهیم سهم بخش صادرات از کل تسهیلات شبکه بانکی در سال ۱۳۹۰ اقدام نموده و صور تجلسه امضای مدیران عامل بانک های ذیربط را حداکثر تا پایان خردادماه جاری به دبیرخانه کارگروه صادرات کشور ارسال نماید.

۲- مقرر شد در راستای تحقق اهداف کمی پیش بینی شده صادرات فرش دستباف در سال جاری، مرکز ملی فرش ایران نسبت به بررسی، تدارک و اعزام کارشناسان و هیأت های تجاری و بازاریابی به آمریکای جنوبی به ویژه کشور برزیل، آفریقای جنوبی، چین و سایر کشورهای دارای مزیت، اقدام نماید. همچنین معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور با هماهنگی وزارت بازرگانی نسبت به تأمین و تخصیص اعتبارات مورد نیاز براساس برنامه اجرایی ارائه شده از سوی مرکز ملی فرش ایران در سال جاری اقدام نماید.

۳- مقرر شد وزارتخانه های صنایع و معادن، جهاد کشاورزی، تعاون و سازمان میراث

کشور ارائه نماید.

۷- مقرر شد وزارت بازرگانی در راستای حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی کشور، نسبت به تهیه بسته تعرفه‌ای واردات کالاهای سرمایه‌ای و واسطه‌ای مرتبط با واحدهای تولیدی- صادراتی اقدام نموده و نتیجه را به کارگروه گزارش نماید.

۸- مقرر شد وزارت امور خارجه با هماهنگی وزارت بازرگانی (سازمان توسعه تجارت) در نشست سال جاری سفراء برنامه ویژه‌ای به منظور معرفی توانمندی‌ها و ظرفیت‌های صادراتی کشور پیش‌بینی نماید. سازمان توسعه تجارت ایران نیز فهرست انتظارات و حمایت‌های مورد نیاز در این خصوص را تهیه و به وزارت امور خارجه ارسال نماید.

۹- مقرر شد وزارت کشور با هماهنگی وزارت بازرگانی، نشست ویژه‌ای با حضور استانداران سراسر کشور به منظور بررسی موانع و مشکلات صادرات استان‌ها و تعیین راهکارها به منظور تقویت کارگروه صادرات استان‌ها برگزار نماید.

۱۰- مقرر گردید وزارت بازرگانی با همکاری وزارت کشور نسبت به بررسی و تعیین سهم صادرات غیرنفتی بازارچه‌های مرزی از کل اهداف پیش‌بینی شده صادرات در سال ۱۳۹۰

اقدام نماید.

۱۱- با توجه به اهمیت صادرات غیرنفتی و ضرورت انجام به موقع و متناسب حمایت‌ها و تشویق‌ها از این حوزه، جناب آقای ملکوتی خواه به عنوان مسئول پیگیری و رابط معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری با سازمان توسعه تجارت ایران در خصوص تسهیل فرایند تأمین و تخصیص منابع و اعتبارات مورد نیاز به منظور پرداخت جوایز و مشوق‌های صادراتی تعیین گردیدند.

۱۲- مقرر شد معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری با همکاری سازمان توسعه تجارت ایران و سازمان خصوصی سازی، نشست‌های کاری را به منظور اجرایی شدن تصویب نامه شماره ۴۶۶۱۹/۳۲۴۹۳ مورخ ۱۳۹۰/۰۲/۱۴ هیأت محترم وزیران در خصوص پرداخت معوقات جوایز و مشوق‌های صادراتی از محل اختصاص معادل ۴ هزار میلیارد ریال سهام اقدام نموده و نتیجه را ظرف ۱۰ روز به دبیرخانه کارگروه صادرات کشور اعلام نماید.

۱۳- مقرر شد بانک مرکزی در خصوص اجرای مصوبات به شرح زیر:

بند ۱- تصویب نامه شماره ۴۴۷۹۰/۱۱۳۱۵۳ مورخ ۱۳۸۹/۰۵/۲۳ شورای عالی توسعه

صادرات غیرنفتی

بند ۲- تصویب نامه شماره ۴۵۰۵۷/۱۱۷۰۳۸ ک مورخ ۱۳۸۹/۰۵/۲۷ شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی بررسی‌ها و اقدامات لازم را انجام داده و نتیجه را حداکثر ظرف ۱۰ روز به دبیرخانه کارگروه صادرات کشور گزارش نماید. همچنین مقرر شد مصوبات فوق و نیز موضوع بند ۱۲ این صورتجلسه توسط وزیر محترم بازرگانی در جلسه هیأت دولت با هماهنگی معاون اول محترم رییس جمهور مطرح گردید.

۱۴- مقرر گردید در جلسه بعدی کارگروه صادرات کشور، گزارش تکالیف دستگاه‌های اجرایی ذیربط در خصوص هر یک از بندهای این صورتجلسه توسط هر دستگاه ارائه شود.

۱۵- مقرر گردید وزارت جهاد کشاورزی در جلسه بعدی کارگروه صادرات کشور گزارش برنامه‌های اجرایی این وزارتخانه در خصوص تحقق اهداف کمی پیش‌بینی شده صادرات بخش کشاورزی در سال ۱۳۹۰ و برنامه‌های میان مدت برای سال‌های برنامه پنجم در قابل تکالیف سند راهبرد ملی توسعه صادرات غیرنفتی کشور را ارائه نماید.

## متن نامه مربوط به واگذاری اجرای عملیات اتصال به شبکه گاز سراسری به واحدهای صنعتی فاقد دسترسی به گاز طبیعی



لذا خواهشمند است اطلاع رسانی گسترده و لازم در این خصوص به کلیه واحدهای صنعتی و معدنی فاقد دسترسی به گاز طبیعی صورت پذیرد و ضمناً با برگزاری جلسات هماهنگی و توجیهی با شرکت‌های گاز استانی و سایر سازمان‌های مرتبط، ترتیبی در جهت تسریع هر چه بیشتر گازرسانی به واحدها اتخاذ گردد.

سیدرضا فاطمی امین

رییس ستاد تحول صنایع و معادن

با توجه به تصمیمات اتخاذ شده ستاد هدفمندسازی یارانه‌ها در جلسه مورخ ۱۳۹۰/۰۴/۱۱ مطابق با بند ۵ این ابلاغیه، شرکت ملی گاز موظف است به منظور تسریع و تسهیل در احداث زیرساخت‌های گاز رسانی برای واحدهای تولیدی، نسبت به واگذاری اجرای عملیات اتصال به شبکه گاز سراسری به واحد صنعتی براساس ضوابط و استانداردهای خود اقدام نماید. هزینه اجرا که توسط واحد صنعتی پرداخت می‌شود؛ با هزینه‌های انشعاب گاز و یا گازبهاء تهاتر می‌شود.